
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 183 del 04/11/2015 1

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

__________ 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 183    

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER VIGILANZA DEL LUNA PARK E 

DELLA FIERA DI SAN MARTINO 2015 

L’anno 2015 il giorno 04 del mese di NOVEMBRE  alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita 

la Giunta Comunale con l’intervento dei signori:

   

 Presente/Assente 

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 

COGATO Marco Componente della Giunta Presente 

GRATTON Federico Componente della Giunta Assente 

SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 

MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente 

CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

Assiste il Segretario dott. MUSTO  Andrea in qualità di Segretario Generale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il dott. SAVINO Gianluigi nella 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 

seguente deliberazione:         



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 183 del 04/11/2015 2

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER VIGILANZA ANTINCENDIO DEL 

LUNA PARK E DELLA FIERA DI SAN MARTINO 2015 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICORDATO che dal 13 al 16 novembre p.v. si svolgerà l’annuale Fiera di San Martino in cui è anche 

previsto il consueto Luna Park; 

RICHIAMATO il verbale del 23 ottobre 2015 della Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico 

Spettacolo, che in sede di esame del progetto del Luna Park, ha preso atto che a tutela della sicurezza è 

istituito un servizio di vigilanza antincendio alla Fiera a mezzo di una squadra composta da n.3 

persone in possesso di idoneità tecnica per rischio di incendio elevato, oltre ai tre addetti designati 

dagli operatori di spettacolo viaggiante per il Luna Park; 

ATTESO che l’Associazione Auser Volontariato Medio Friuli, affiliata Auser FVG/ONLUS, iscritta al 

registro Generale delle Organizzazioni di Volontariato del Friuli Venezia Giulia n.114, di Codroipo 

possiede una squadra di personale in possesso di idoneità tecnica “Dipartimento del Minsitero degli 

Interni dei Vigili del fuoco”, per rischio di incendio elevato ed ha manifestato, come negli ultimi anni, 

la disponibilità a fornire il servizio richiesto, previa stipula di apposita convenzione; 

RICORDATO che l’Associazione Auser Volontariato Medio Friuli ha già contribuito al controllo della 

sicurezza del Luna Park e della Fiera negli anni 2012, 2013 e 2014; 

RITENUTO opportuno stipulare la suddetta Convenzione, autorizzando il responsabile del Servizio 

Associato Commercio alla sua sottoscrizione, al fine di garantire il servizio necessario a tutela della 

sicurezza pubblica; 

VISTA la bozza di convenzione predisposta dalla suddetta Associazione e ritenuta condivisibile nei 

contenuti in quanto prevede di mettere a disposizione una squadra di personale con attestato a rischio 

d’incendio elevato, che si alternerà per le quattro giornate della Fiera, a fronte di un rimborso spese; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A  

DI APPROVARE la bozza di convenzione per il servizio di sorveglianza antincendio del Luna Park in 

occasione della Fiera di San Martino da stipularsi tra l’Auser di Codroipo ed il Comune, 

condividendone i contenuti; 

DI AUTORIZZARE il Capo Servizio Tecnico e Gestione del Territorio, Responsabile del Servizio 

Associato Commercio, alla sottoscrizione dell’atto e ad ogni adempimento conseguente a carico del 

bilancio comunale; 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 

FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 

D e l i b e r a  

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 

dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 183 del 04/11/2015 3

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE

Servizio Commercio, Turismo ed Attività  Produttive

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER 
VIGILANZA DEL LUNA PARK E DELLA FIERA DI SAN MARTINO 2015  

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

Comune di Cervignano del Friuli, 

03/11/2015 

IL RESPONSABILE 

- MARCELLO DE MARCHI 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 183 del 04/11/2015 4

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO   Andrea 

  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì  05/11/2015 

Il Responsabile del Procedimento 

 - Davide Cibic 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 09/11/2015 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  

24/11/2015 . 

Lì  09/11/2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to - Davide Cibic 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 1, comma 19 della L.R. n. 21/2003

Lì 04/11/2015 

Il Responsabile dell’esecutività 

                                                                                                                                                 - Davide Cibic                                                   

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  09.11.2015. 



COMUNE DI CERVIGNANO PROVINCIA DI UDINE 

CONVENZIONE “PER SQUADRA ANTINCENDIO” 
TRA IL COMUNE DI CERVIGNANO 

E 
 “L’AUSER VOLONTARIATO MEDIO FRIULI AFFILIATA  

ALL’AUSER REGIONALE FVG/ONLUS 

Con la presente scrittura privata, redatta in duplice originale tra il Comune di Cervignano, con sede 
in Piazza Indipendenza n. 1, rappresentato dall’ing.arch.Marcello De Marchi e l’Auser Volontariato 
Medio Friuli, affiliata Auser FVG/ONLUS, iscritta al registro Generale delle Organizzazioni di 
Volontariato del Friuli Venezia Giulia n. 114, con sede a Codroipo in Piazza Dante n. 3 
rappresentata nella persona del Presidente Pezone Claudio. 

Le parti su indicate convengono e stipulano quanto segue: 

ART.1 – OGGETTO DELLA CONVENZIONE:

Oggetto della presente convenzione è la presenza di una squadra antincendio alle manifestazioni 
organizzate dal Comune di Cervignano” con l’impiego di n. 3 volontari “AUSER VOLONTARIATO 
MEDIO FRIULI”, affiliato all’AUSER FVG/ONLUS, in possesso di idoneità tecnica del “Dipartimento 
del Ministero degli Interni dei Vigili del Fuoco”, per rischio di incendio elevato per l’espletamento 
dell’incarico di addetto antincendio,  per le giornate di novembre del 13 (solo ore pomeridiane), e 
del 14, 15 e 16 (dalle ore 10:00 alle ore 23:00) novembre per presidiare il Luna Park e gli stand, in 
occasione della “Fiera di San Martino”.  

ART.2 - RIMBORSO SPESE:

Il Comune di Cervignano si impegna a rimborsare la somma di euro 600,00 (seicento) all’Auser 

Volontariato Medio Friuli, tramite bonifico bancario IBAN: IT83S0533663751000035526408 intestato 

all’Auser Volontariato Medio Friuli, presso la Banca FRIULADRIA Filiale 408 Codroipo).  
Il pagamento delle spese verrà effettuato alla fine della manifestazione previo visto del 
responsabile Servizio Associato Commercio. 

ART.3 – DURATA DELLA CONVENZIONE:

La durata della convenzione è fissata con decorrenza dal 13/11/2015 e fino a tutto il 16/11/2015. 

ART.4 – MODIFICHE ALLA CONVENZIONE:

Qualsiasi modifica al testo della presente convenzione non potrà essere disposta, se non per 
iscritto. 

Letto confermato e sottoscritto 

Cervignano, lì  

Comune di Cervignano                                                              Auser Volontariato Medio Friuli 

Il Capo Servizio Commercio Associato                                    Il Presidente (Claudio Pezone)                                                        

                                                                                                      


